

تغییر رشته فرزندان هیئت علمی ممنوع شد بقیه امتیاز های ویژه پابر جاست!

با ابلاغ بخشنامه‌ای جدید، تغییر رشته فرزندان هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی از مهر ماه امسال ممنوع شد.
دستورالعمل جدیدی اجرایی نقل و انتقال فرزندان اعضای هیئت علمی با امضای منصور غلامی وزیر علوم، سعید نمکی وزیر بهداشت و محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد برای اعمال در کنکور سراسری سال ۹۹ ابلاغ شد.

این دستورالعمل اجرایی برای استفاده پذیرفته‌شدگان سال ۱۳۹۹ و بعد از آن ملاک عمل است و دستورالعمل تاریخ ۱۴ مرداد ۹۲ (که تاکنون اجرا می‌شد) لغو می‌شود.

در جزئیات دستورالعمل جدید تسهیلات فرزندان اعضای هیئت علمی در کنکور ۹۹ آمده‌است: فرزندان هیئت علمی می‌توانند به دانشگاه شهر محل فعالیت والدین خود انتقالی بگیرند و حق تغییر رشته را نخواهند داشت. در واقع اکنون یکی از امتیازات فرزندان هیئت علمی‌ها حذف شده‌اما دیگر امتیازات همچنان پابرجاست.

از سال‌های گذشته و بنابه دلایلی امتیاز ویژه‌ای برای فرزندان اعضای هیئت علمی در نظر گرفته شد که بتوانند جای خود را در دانشگاه‌ها تغییر دهند و به دانشگاه شهر محل سکونت خانواده خود نقل مکان کنند. این امتیاز برای فرزندان اعضای هیئت‌های علمی هیچ توجیه آموزشی ندارد، ولی به‌علت اینکه دست‌اندرکاران برقراری این امتیاز خودشان دینفع هستند، در نتیجه به دلایل گوناگون از آن حمایت می‌کنند و توجیهات غیرقابل قبولی نیز ارائه می‌دهند که برای نظام آموزش عالی کشور زیبنده نیست.

جالب اینکه حتی یکبار امتیاز جابه‌جایی دانشگاه از سوی دیوان عدالت اداری خلاف قانون شناخته شدولی دوباره و بلافاصله به‌نحو دیگری آن را برقرار کردند. دیگر مزیتی که فرزندان هیئت علمی به صورت چراغ خاموش از آن بهره‌مند هستند، سهمیه کنکور است.

در کنکور سراسری علاوه بر سهمیه مناطق (طبقه‌بندی مناطق کشور برحسب میزان دسترسی به منابع آموزشی و رفاهی و محل زندگی متقاضیان به سه منطقه آموزشی) و سهمیه رزمندگان، ایثارگران و خانواده شهدا، سهمیه دیگری وجود دارد تحت عنوان سهمیه فرزندان اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها که اتفاقاً هم به‌صورت مشخص درباره آن هیچ صحبتی به میان نمی‌آید و آماری هم ارائه نمی‌شود ولی قابل تأمل‌ترین نوع امتیازدهی در کنکور همین سهمیه است. سهمیه‌ای که در سال‌های اخیر فرزندان اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها بسیار از آن بهره‌برده‌اند و به نوشته سایت تابناک چندین برابر سهمیه فرزندان شهدا بوده‌است.

طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۹۲، فرزندان اعضای هیئت علمی در آزمون‌ها، چنانچه در آزمون کنکور ۹۰ درصد نمره یک رشته را کسب کنند، می‌توانند برای انتقالی به هر دانشگاهی اقدام کنند؛ حتی دانشگاهی که پدرشان در آن تدریس می‌کند!

همچنین طبق این مصوبه فرزندان هیئت علمی با کسب ۲/۵درصد نمره آخرین نفر پذیرفته‌شده در سهمیه آزاد، می‌توانستند حتی تغییر رشته دهند، امتیازی که حالا با بخشنامه‌ای جدید لغو شده اما دیگر امتیازها پابرجاست. سؤال اصلی اینجاست که چرا و به چه دلیل باید فرزند یک استاد دانشگاه از حق انتقال دانشگاه (و تا قبل نقل تغییر رشته) برخوردار شود؟ چنین بی‌عدالتی‌ای برای نظام آموزش عالی کشور مخرب است.

گزیده



شناسایی یک هزار و ۷۵۴ بیمار جدید مبتلابه کووید۱۹

روحانی: اقدامات لازم برای تهیه و آزمایش واکسن کرونا در داخل کشور انجام شود

با شناسایی یک هزار و ۷۵۴ بیمار جدید مبتلابه کووید۱۹ در کشور مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳۷۲ هزار و ۵۷۰ نفر رسید. در این میان رئیس جمهور هم با توجه به اخبار ساخت واکسن کرونا در برخی کشورهای غربی و وزیر بهداشت خواست تا اقدامات لازم برای تهیه و آزمایش واکسن در داخل کشور انجام شود. به گفته سخما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، طی ۴۱ ساعت منتهی به روز جمعه ۹ مهر، هر یک هزار و ۷۵۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۱۸ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۷۲ هزار و ۵۷۰ نفر رسید. لاری گفت: «تا ساعت سه طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۱ و ۴۲۲ نفر رسید. همچنین ۳هزار و ۷۵۹ نفر از بیماران مبتلابه کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: «خوشبختانه تا کنون ۲۲۱ هزار و ۲۲۱ نفر از بیماران بهبود یافته با آزمایش‌ها تا ترخیص شده‌اند» به گفته لاری بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استان‌های تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، نیریزجان و قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان‌های آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، اردبیل، بوهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.
۱۴ تا ۳۰ در صد بهبودیافتگان کرونا مجددا مبتلا می شوند

ایرج حریرچی، معاون کسل وزارت بهداشت درباره سطح ایمنی بهبودیافتگان کرونایی با تأکید بر اینکه سطح ایمنی آنتی‌بادی بهبودیافتگان کرونایی بعد از دو یا سه ماه به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند، افزود: «اما تغییرات ایمنی سلولی بدن در افراد بهبودیافته باید مورد بررسی و مطالعه بیشتری قرار بگیرد.»

به گفته وی مطالعاتی در خصوص میزان روند ابتلای مجدد در بهبودیافتگان کرونا به این عراضه از نزدیک به سفر تا بین ۲۰ تا ۳۰ درصد گزارش شده‌است، اما در یک مطالعه‌ای میزان ابتلای مجدد افراد به بیماری کووید ۱۹ را به طور متوسط ۱۴ درصد ذکر کرده‌است.

ماه از بهبودی‌شان گذشته باشد باید مثل یک فرد عادی ملاحظات ایمنی، مسائیل بهداشتی مانند زدن ماسک را رعایت کنند. با وجود این حجت‌الاسلام حسن روحانی با توجه به اخبار ساخت واکسن کرونا در برخی کشورها، از وزیر بهداشت خواست تا اقدامات لازم برای تهیه و آزمایش واکسن در داخل کشور انجام شود.

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۱ محرم ۱۴۴۲

طی روزهای گذشته، دوربین‌ها تصاویری از دو فرهنگ، دو منش و دو نگاه را ثبت کردند و به نمایش گذاشتند. بخشی از این تصاویر، صف آرای‌های منظمی است که در زاویه باز دوربین و در نگاه نخست به نظر می‌رسد یا گزارش تصویری رژه منظم ترین ارتش‌های دنیا مواجهیم، اما وقتی با عکس‌های بسته‌تر دوربین مواجهه می‌شویم، می‌بینیم این ارتش سیاه پوش، خیل عزاداران و عاشقان حسینی و همان بچه هیبتی‌ها هستند که امسال برای آنکه میادا کرونا به جان یکی از عزاداران حسینی بیفتند و یک نفر تب کند، با منظم‌ترین آرایش ممکن و با رعایت بندبند پروتکل‌های بهداشتی توصیه شده از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا، مراسم عزای سید و سالار شهیدان را بر پا داشتند. در برابر این تصاویر اما فیلم‌ها و عکس‌های خبری از کنار دریا و جاده‌های منتهی به شهرهای ساحلی، صف‌های به هم پیوسته و نامنظمی از ماشین‌هایی است که در ترافیکی سرسام آور

بدون آنکه ماسکی به صورت داشته‌باشند یا حداقل پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده‌باشند، راهی جاده‌ها شده‌بودند. گروه دوم به‌رغم تمام توصیه‌ها برای چشم‌پوشی از سفر، دل به دریا زده‌بودند تا تعطیلات تاسوعا و عاشورا را در سواحل شمالی به سر ببرند. مقایسه این تصاویر در کنار تدابیر ترافیکی پلیس را در همچون یک طرفه کردن جاده‌ها، سسدن محکمی است که نشان می‌دهد، افزایش مرگ و میرهای ناشی از کرونا طی یک ماه آینده امری دور از انتظار نیست و تقصیر امری اوج‌گیری دوباره بیماری به‌گردن آنتهایی است که بی‌خیال مسئولیت اجتماعی‌شان در قبال جابه‌جایی ویروس کرونا و احتمال ابتلای خود، خانواده‌ها و هموطنانشان در دریا زده و ترجیح داده‌اند به جای حضور در هیئات عزاداری و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در سواحل دریای که هیچ پروتکلی برایش طراحی نشده، تعطیلاتشان را بگذرانند.

محمد رنجبر | نسیم

برابری سفرها در ایام تعطیلات به جز توصیه و خواهش هیچ تدبیر دیگری برای کنترل سفرهای تفریحی و غیر ضروری بخشی دیگر از مردم جامعه تدارک دیده نشده‌بود. حجم گسترده سفر به شهرهای توریستی شمالی کشور، توجیه حضور افراد در زادگاهشان برای شرکت در مراسم عزاداری را غیر موجه می‌کنند، چراکه با چنین توجیهی در نهایت ۱۰ درصد از بار ترافیکی جاده‌های هراز و چالوس را به بومیان شمالی ساکن در دیگر شهرهای کشور نسبت داد.اما بی تردید بیش از ۹۰ درصد این ترافیک به مسافرانی مربوط بود که برای گذراندن تعطیلات راهی این شهرها شده‌بودند. همین مسئله موجب شد تا طبق روال تعطیلات عید فطر با ترافیک سنگین در جاده‌ها به ویژه جاده‌های منتهی به شهرهای ساحلی مواجه شویم. این سفرها در حالی اتفاق می‌افتد که بنا به تأکید مدیران بهداشتی کشور رفتارهای اینچینی محدود پنج روز تا یک هفته بعد تأثیرش را در بیماران سرپایی، ۱۵ روز بعد بر بار بستری و یک‌ماه بعد بر بار مرگ و میر بیماری نشان می‌دهد؛ اتفاقی که پس از تعطیلات عید فطر موجب شد تا آمار ابتلا، بستری و مرگ و میر به شکل فزاینده‌ای افزایش یابد و چیزی حدود یک ماه بعد از این تعطیلات درست در روزهای داغ تیرماه، روزانه با بیش از ۲۰۰ مورد مرگ مواجه شدیم.

■ اقامه نماز ظهر عاشورا زیر سقفی به بلندای آسمان
روز گذشته هم مانند سال‌های گذشته نماز ظهر عاشورا با فضایی متفاوت از هر سال، در فضای باز و با رعایت فاصله گذاری و استفاده از مهر و سجاده و زیرانداز شخصی نمازگزاران انجام می‌گرفت.

نگرانی برای یک ماه آینده
در برابر این، با وجود یک طرفه شدن همیشگی جاده‌های چالوس و هراز و افزایش چند

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰

اشک و عقلانیت در عاشورایی متفاوت

گزارش یک

زهرا چیدری



محمد رنجبر | نسیم

اقامه شد تا الگویی بی‌بدیل از برپایی عزای سید و سالار شهیدان و بزرگداشت شاعران حسینی به همراه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تاریخ اقامه عزای حسینی ثبت شود. تصاویر و گزارش‌های ثبت‌شده از شیوه عزاداری در این ۱۰ روز نشان ده که عزاداران امام حسین (ع) و شاگردان مکتب حسینی و هیئت‌ی برای ادای وظیفه و مسئولیت اجتماعی خود نسبت به هموطنانشان منضبطانه تمامی توصیه‌های بهداشتی ستاد ملی مقابله با کرونا را اجرائی کردند.

■ قدردانی از هیئت‌ها و گلابه از مسافران
اتزام عزاداران حسینی و هیئات عزاداری به دستورالعمل‌های بهداشتی تقدیر و تشکر رئیس‌جمهور و وزیران بهداشت و کشور را به دنبال داشت. حالا نگرانی‌ها از برپایی مراسم عزاداری حضرت ابا عبدالله سه سمت‌وسوی سفرها و بسته شدن جاده‌های منتهی به سواحل شمالی متمرکز شده‌است. به گونه‌ای که وزیر بهداشت در کنار تشکر از هیئت‌ها بر رعایت ضوابط بهداشتی در صفحه شخصی خود نوشت: «اگر کاش توانی، اختیاری، اجزایی یا مددی فراتر از تمنا و خواهش و التماس داشته‌ام تا با این ترده‌های بی‌رویه برای روزهای سخت خیز مجدد بیماری و زحمت و گرفتاری همکارانم مضطرب نمی‌شدم و تا این حد از مظلومیت، خستگی و بردباری‌شان شرمسار نمی‌گشتم.» سعید نمکی همچنین در نامه‌ای به مقام معظم رهبری ضمن عرض تسلیت ایام سوگداری محرم نوشت: «حمیمانه مراتب قدردانی و سپاس بیکران خود و همه همکارانم را خدمت‌حضرت‌تعالی که در

حجت‌الاسلام حسن روحانی همچنین در واکنش به ابراز نگرانی وزرای بهداشت و کشور از موج جدید سفرهای تابستانی در روزهای تعطیل اخیر گفت: «کسانی که در تعطیلات تابستان به سفر پرداخته‌اند، نباید اجازه دهند عدم رعایت پروتکل‌ها از سوی ایشان، باعث اوج‌گیری مجدد شیوع کووید ۱۹ شده و بر زحمات شبانه‌روزی و طاقت‌فرسای کادر درمانی در مقابله با موج دوم شیوع کرونا تأثیر منفی بگذارد، بلکه باید با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی، فاصله‌گذاری اجتماعی و پرهیز از حضور در اماکن شلوغ، مانع از وارد شدن آسب به موفقیتی‌شوند که در مهار موج دوم بیماری کرونا حاصل شده‌است.»

ایران اولین تولید کننده انبوه میکروتوربین در جهان

فناوری میکرو توربین ایرانی به روسیه، ایتالیا و انگلستان صادر می‌شود

شده به کشورهای روسیه، ایتالیا و انگلیس صادر شده‌است.

رئیس هیئت‌مدیره شرکت دانش‌بنیان صنایع میکرو، با اشاره به این خبر گفت: «در حال حاضر نیاز بازار جهانی به میکروتوربین، ۲۰ میلیون دستگاه در سال است. تاکنون نیز چند شرکت اروپایی و امریکایی تولیدکننده میکروتوربین، نیاز بازار را برآورده کرده‌اند. برای مثال شرکت «کپسون» امریکا میکروتوربین‌هایی با توان ۳۰ کیلووات ساعت تولید می‌کند. یک شرکت هلندی به نام «ام‌تی» نیز میکروتوربین‌هایی با توان سه کیلووات ساعت تولید می‌کند که روی زمین قرار می‌گیرد. شرکت «پلی‌جت» انگلیس نیز میکروتوربین‌هایی با توان ۱۲ کیلووات ساعت تولید می‌کند، اما سیستمی که در ایران تولید شده‌است، توان تولید ۲ کیلووات ساعت برق و گرما دارد و روی دیوار نصب می‌شود. در واقع تولید میکرو توربین استفاده از فناوری تولید میکروتوربین‌ها، آن هم در ابعاد یک جعبه کفش برقی نخستین‌بار در ایران انجام شده‌است.»

■ ارز آوری برای کشور

جالب اینکه توربین‌های وارداتی، فناوری کمتری نداشت. آنچه توسط محققان ایرانی ساخته شده است، در این در حالی است که آمار صادرات سیستم‌های مولد گازی تولید هم‌زمان برق و گرما دارای موتور پیستونی قرم‌های - احتراقی از ایران در سال ۹۷ صفر بوده‌است. این مسئله نشان می‌دهد اکنون کشور صنایع دانشگاهی کشور موفق به طراحی و تولید میکروتوربین‌هایی با فناوری تأمین هم‌زمان برق و گرما و در ابعاد بسیار کوچک شده‌اند، این امکان نیز باید فراهم شود تا با بازآیابی و عرضه به گفته وی سیکل کامل طراحی، توسعه، تولید نمونه‌اختصاصی استانداردهای لازم و تولیدنهایی محصول به صورت کامل به دست مهندسان ایرانی انجام‌شده و در سال جاری نمونه‌ای از میکروتوربین‌های تولید

پژوهنگران دانشگاه کاشان پس از موفقیت‌های اولیه در مراکز رشد و سپس با انجام آزمایش‌های منظور استفاده در مصارف خانگی، تجاری، صنعتی و مراکز استراتژیک فعالیت می‌کنند.اما تعداد کمی از آنها دارای فناوری بومی هستند. داشتن سیستم تولید انرژی قابل اعتماد، کم‌هزینه و همیشه در دسترس، استفاده از میکروتوربین‌ها را به عنوان یک گزینه مهم برای تولید غیرمتمرکز انرژی معرفی کرده‌است.

هم‌اکنون کشورهای ایالات‌متحده، انگلیس، فرانسه،

آلمان، چین، روسیه، ژاپن، ایتالیا، کانادا و ایران این فناوری را بومی‌سازی کرده‌اند. حتی کشورهایی

همچون کره جنوبی، سوئد و استرالیا هم به این فناوری دسترسی کامل دارند.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۰۸

آدم‌های زیرک به ار تباط میان پدیده‌های سی می‌برند و عالم هستی را مجموعه‌ای به هم پیوسته می‌دانند.

... اما او متأسفانه اینگونه نبود. لذا وقتی وارد قبرستان بیقع شد و دید چشم هایش چشمه‌های خشک‌سده‌ای هستند که اشک ندارند، ندانست چرا؟

شگفت‌زده از این ماجرا با برخی سخن گفت. کسی به اشارت به او گفت که نیم‌نگاهی به کسب و کارش بیندازد. تأملی کرد و شستش خبردار شد. تعمیرکار لوازم برقی بود. اجناس اصلی و مرغوب را از وسایل مردم‌باز می‌کرد، می‌فروخت و به جای آنها لوازم مستعمل و نامرغوب می‌گذاشت!

کار از ریشه خراب بود!

پَرّه سر بال هواپیما که تکان می‌خورد، نیروی محرک آن را باید در کابین خلبان جست‌وجو کرد.

شما بلندبدم میان پَرّه‌ها و کابین‌های زندگی ار تباط برقرار کنید؟

بیچاره تعمیر کار؛ این را بلد نبود!

محرور



توزیع ۶ میلیون وعده غذایی

میان نیازمندان از تاسوعا تا ربیع

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: هم‌زمان با اجرای مرحله دوم پوشش ایران همدل از تاسوعا تا اربعین حسینی ۶ میلیون وعده غذایی میان نیازمندان توزیع می‌شود. سیدمرتضی بختیاری تصریح کرد، طرح اطعام حسینی در قالب مرحله دوم پوشش ایران همدل با هدف طبخ و توزیع غذای گرم میان محرمان سرزمینمان رقم خواهند زد.

وزیر کشور نیز در پیامی از مردم برای اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی در عزاداری‌های محرم قدردانی کرد.

رئیس جمهور هم در گزارشی گفت‌وگو با وزرای بهداشت، از رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی توسط مسئولان هیئات، عاظم، مداحان و عزاداران ابا عبدالله‌الحسین (ع) در ایام سبوی شده از ماه محرم ابراز خرسندی و قدردانی کرد.

■ رئیس‌جمهور: مسافران پروتکل‌ها را رعایت کنند
حجت‌الاسلام حسن روحانی همچنین در واکنش به ابراز نگرانی وزرای بهداشت و کشور از موج جدید سفرهای تابستانی در روزهای تعطیل اخیر گفت: «کسانی که در تعطیلات تابستان به سفر پرداخته‌اند، نباید اجازه دهند عدم رعایت پروتکل‌ها از سوی ایشان، باعث اوج‌گیری مجدد شیوع کووید ۱۴ شده و بر زحمات شبانه‌روزی و طاقت‌فرسای کادر درمانی در مقابله با موج دوم شیوع کرونا تأثیر منفی بگذارد، بلکه باید با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی، فاصله‌گذاری اجتماعی و پرهیز از حضور در اماکن شلوغ، مانع از وارد شدن آسب به موفقیتی‌شوند که در مهار موج دوم بیماری کرونا حاصل شده‌است.»

حجت‌الاسلام حسن روحانی همچنین در واکنش به ابراز نگرانی وزرای بهداشت و کشور از موج جدید سفرهای تابستانی در روزهای تعطیل اخیر گفت: «کسانی که در تعطیلات تابستان به سفر پرداخته‌اند، نباید اجازه دهند عدم رعایت پروتکل‌ها از سوی ایشان، باعث اوج‌گیری مجدد شیوع کووید ۱۴ شده و بر زحمات شبانه‌روزی و طاقت‌فرسای کادر درمانی در مقابله با موج دوم شیوع کرونا تأثیر منفی بگذارد، بلکه باید با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی، فاصله‌گذاری اجتماعی و پرهیز از حضور در اماکن شلوغ، مانع از وارد شدن آسب به موفقیتی‌شوند که در مهار موج دوم بیماری کرونا حاصل شده‌است.»

مقاله

برتری عقلانیت دینی

در آزمون کرونا برای اداره جامعه

ادامه از صفحه اول

۴- منطبق «عقلانیت دینی» ۱۴۰۰ سال است که خط بطلانی بر تز «دین منهای عقلانیت» زده‌است؛ چه آن زمانی که ابا عبدالله بر خلاف نظر ماده‌باوران عصر خود، با جهاد «معبویت عقلانی» را برگزید که نتایج بی‌شمار مادی و معنوی آن هر سال بیشتر نمایان می‌شود و چه حالا که عقلانیت‌ترین کش‌ها و واکنش‌های اجتماعی از سوی متدین‌ترین افراد رخ می‌دهد. البته از طرف دیگر، جمعیت پر سر و صدای مخالف ذخالت دین در شئون زندگی اجتماعی، همواره تلاش داشته است چهرهای ضد علمی و غیرمنطقی به دین‌باوران بدهد. این تلاش یک روی دیگر هم دارد؛ بزرگ کردارهای پلشت و زرق و برق غیرمنطقی‌ترین کارها با جمعی و برای انتقاد و منعت شخصی، بدون در نظر داشتن منفعت جمعی و حتی علیه منافع جمعی. آزمون کرونا یک نمونه خوب از این دو منطبق است؛ منطبق دینی که مبتنی بر عقلانیت است و منطق مادی که بر مادیات صرف و لذات شخصی مبتنی است.

۵- تصاویر سواحل و جاده‌های شمال مفیض است، آمار نزدیک به دوامی شدن فوته‌های کرونا هم الان موجود است؛ دو هفته دیگر که آمار بیشتر شد، باز نشر عکس‌های شمال معلو از مردم بدون ماسک یا چسخت در چفت هم، در کنار عکس‌هایی از عزاداران ماسک زده با فاصله‌های یکی دو متری در هیئت‌هایی با نظمی نظامی گونه خالی از لطف نیست. بارها ثابت شده است، اما دو هفته دیگر هم تکرار این قبیل عبارات که «کرونا به خاطر عزاداری‌های محرم شدت گرفته، مساجد را ببندید، به اربعین نروید» خبرداری ندارد.

خبر کوتاه

■ معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: ظرفیت رشته‌های پزشکی ۶۰ درصد افزایش داشته است که طی سال‌های آتی، نمرات آن را خواهیم دید.

■ مسئول پروژه شبکه شاد دانش آموزان گفت: تمام تلاشمان این است که اینترنت معلمان و دانش آموزان در فضای شاد رایگان شود،اما هنوز به نتیجه‌رسیده‌ایم! این اظهارات حسن‌الحسینی در حالی است که سال تحصیلی جدید از پنج روز دیگر شروع می‌شود و بسیاری از استان‌ها در وضعیت قرمز کرونایی هستند و کلاس‌های درس در این استان‌ها به اجبار در بستر «شاد» برگزار خواهد شد.

■ سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: از ابتدای فروردین تا ۲۰ مرداد سال جاری، ۴۴۱ هزار و ۶۷۰ ولادت و ۱۸۵ هزار و ۶۵۹ فوتی در کشور ثبت شده‌است. همچنین به گفته وی هیچ اجباری برای تعویض شناسنامه‌های قدیمی نیست.